
Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32963

CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela  
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela PORTARIA Nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado 
no DOE nº 32372 de 09/04/2013.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
dos servidores abaixo relacionados, considerando apto para 
exercerem os seus respectivos cargos efetivo, com conceito obtido 
de acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
IVANA 

MARYELY 
DE MACEDO 
PINHEIRO 
RIBEIRO

57232340/2 FONOAUDIÓLOGO 97,08 EXCELENTE

GERSA 
MARIA 

GUIMARÃES 
SOUZA 
FREITAS

5895833/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 96,00 EXCELENTE

DIONE 
MONTEIRO 
DE CASTRO

5554535/3 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 91,06 EXCELENTE

MARIA 
MADALENA 
DA SILVA 
CELEIRO

5895306/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 88,05 BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de agosto de 2015.

MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 870375

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 833/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/360544 
de 19/08/2015.                                             
RESOLVE: 
DISTRATAR, a partir de 01/09/2015, o servidor DARCÍSIO DO 
CARMO DA SILVA DOS SANTOS, Agente Administrativo, matrícula 
nº 57230513/1, lotado no Departamento de ambulatório, 
admitido sob o regime da Lei Complementar 007/91- Servidor 
Temporário, por não haver mais interesse da instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de setembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 870888

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 796/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, EDILZE PEREIRA DA 
SILVA, Coordenadora do Centro Hospitalar Jean Bitar - CHJB, 
matrícula nº 58945721/HOL, para a função de Fiscal do Contrato 
Administrativo nº 177/2015 HOL, fi rmado com a empresa DEEF 
BRASIL SERV. E COM. EIRELI - EPP, que tem como objeto a 
aquisição de Camas para obesos acima de 170 kg, pelo período 
de 12 (doze) meses - Processo nº 2013/428.877
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 28 de agosto de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 870512

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 791/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;

RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, PRISCILA GONÇALVES 
LOPES DE VASCONCELOS, matrícula nº 5681960/1/HOL, lotada 
na Divisão Assistencial de Enfermagem do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal dos Contratos Administrativos nº 174, 
175 e 176 de 2015, fi rmados com as empresas CIRURGIÃO SÃO 
FELIPE, ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELI - ME, USINOX SERVICE LTDA - ME, 
respectivamente, que têm como objeto a aquisição de material 
para o departamento de enfermagem, pelo período de 12 (doze) 
meses - Processo nº 2014/270.490.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 28 de agosto de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 870521

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 791/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, PRISCILA GONÇALVES 
LOPES DE VASCONCELOS, matrícula nº 5681960/1/HOL, lotada 
na Divisão Assistencial de Enfermagem do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal dos Contratos Administrativos nº 174, 
175 e 176 de 2015, fi rmados com as empresas CIRURGIÃO SÃO 
FELIPE,  ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELI - ME, USINOX SERVICE LTDA - ME, 
respectivamente, que têm como objeto a aquisição de material 
para o departamento de enfermagem, pelo período de 12 (doze) 
meses - Processo nº 2014/270.490.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 28 de agosto de 2015.
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO
Diretor Geral em exercício

Protocolo 870965

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 177/2015-HOL
Objeto: Aquisição de Camas para obesos acima de 170kg.
Processo nº 2013/428.877
Valor Total: R$ 31.440,87
Data Assinatura: 28/08/2015
Vigência: 28/08/2015 até 27/08/2016
Pregão Eletrônico nº 072/2015 
Orçamento: 10.302.1312.7510.4490.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: DEEF BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - EPP
Endereço: Rua São José, nº 247, Bairro Centro - Biguaçu/SC, 
CEP: 88160-156
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 870511

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 174/2015-HOL
Objeto: Aquisição De Material Para O Departamento De 
Enfermagem.
Processo nº 2014/270.490
Valor Total: R$ 50.866,90
Data Assinatura: 28/08/2015
Vigência: 28/08/2015 até 27/08/2016
Pregão Eletrônico nº 037/2015
Orçamento: 10.302.1312.7510.4490.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE 
- EPP
Endereço: Av.Emilio Johnson nº 547, Vila Santa Terezinha - 
Almirante Tamandaré/PR, CEP: 83501-000.
Fone: 41) 3354-1001, Fax: (41) 3354-1002
E-mail: cirurgicasofelipe@uol.com,br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 870513

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 175/2015-HOL
Objeto: Aquisição De Material Para O Departamento De 
Enfermagem.
Processo nº 2014/270.490
Valor Total: R$ 32.908,65
Data Assinatura: 28/08/2015
Vigência: 28/08/2015 até 27/08/2016
Pregão Eletrônico nº 037/2015
Orçamento: 10.302.1312.7510.4490.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELI - ME
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al.07 nº 47, 
Bairro: Coqueiro - CEP: 66.823-067.
Fone: (91) 3353-8900
E-mail: argsdistribuidora@gmail.com
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 870516

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 176/2015-HOL
Objeto: Aquisição De Material Para O Departamento De 
Enfermagem.
Processo nº 2014/270.490
Valor Total: R$ 41.799,60
Data Assinatura: 28/08/2015
Vigência: 28/08/2015 até 27/08/2016
Pregão Eletrônico nº 037/2015
Orçamento: 10.302.1312.7510.4490.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: USINOX SERVICE LTDA - ME
Endereço: Rua Cláudio Coutinho, nº 18, Bairro: Jardim Limoeiro 
Serra/ES - CEP: 29.164-074.
Fone: (27) 3281-9422
E-mail: usinox.service@gmail.com
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 870520

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 174/2015-HOL
Objeto: Aquisição de material para o departamento de 
enfermagem.
Processo nº 2014/270.490
Valor Total: R$ 50.866,90
Data Assinatura: 28/08/2015
Vigência: 28/08/2015 até 27/08/2016
Pregão Eletrônico nº 037/2015
Orçamento: 10.302.1312.7510.4490.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE 
- EPP
Endereço: Av.Emilio Johnson nº 547, Vila Santa Terezinha - 
Almirante Tamandaré/PR, CEP: 83501-000.
Fone: (41) 3354-1001, Fax: (41) 3354-1002
E-mail: cirurgicasofelipe@uol.com,br
Ordenador: MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO

Protocolo 870968

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 175/2015-HOL
Objeto: Aquisição de material para o departamento de 
enfermagem.
Processo nº 2014/270.490
Valor Total: R$ 32.908,65
Data Assinatura: 28/08/2015
Vigência: 28/08/2015 até 27/08/2016
Pregão Eletrônico nº 037/2015
Orçamento: 10.302.1312.7510.4490.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELI - ME
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al.07 nº 47, 
Bairro: Coqueiro - CEP: 66.823-067.
Fone: (91) 3353-8900
Email: argsdistribuidora@gmail.com
Ordenador: MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO

Protocolo 870969

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 176/2015-HOL
Objeto: Aquisição de material para o departamento de 
enfermagem.
Processo nº 2014/270.490
Valor Total: R$ 41.799,60
Data Assinatura: 28/08/2015
Vigência: 28/08/2015 até 27/08/2016
Pregão Eletrônico nº 037/2015
Orçamento: 10.302.1312.7510.4490.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: USINOX SERVICE LTDA - ME
Endereço: Rua Cláudio Coutinho, nº 18, Bairro: Jardim Limoeiro 
Serra/ES - CEP: 29.164-074.
Fone: (27) 3281-9422
Email: usinox.service@gmail.com
Ordenador: MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO

Protocolo 870972

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
116/2012-HOL
Data Assinatura: 26/08/2015
Vigência: 27/08/2015 a 26/08/2016
Valor Total: R$ 28.495,92
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses, com reajustes no percentual de 6,96%, com base 
no IGPM.
Processo nº 2012/203.088
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: R & A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO
Diretor Geral em Exercício

Protocolo 870916


